

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 3er. Cuatrimestre del 2017

PARTIDAS PRE SUPUESTARIAS	PRESUPUESTO		Ejecución Anterior Al 3er. Cuatrimestre	E J E C U C I Ó N M E N S U A L			Total Ejecutado en el 3er. Cuatrimestre Del 2.017	Total Ejecutado al 3er. Cuatrimestre Del 2.017	Saldo x Percebir	
	Aprobado	Reducción		SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE DICIEMBRE				%
INGRESOS CORRIENTES	4.671.146.551	7.818.029.668	9.375.197.270	237.061.280	130.884.156	106.161.978	1.507.177.502	11.356.482.186	90,93	1.132.694.033
INGRESOS TRIBUTARIOS	3.803.646.551	650.000.000	3.618.356.257	163.586.927	82.476.600	75.066.657	186.500.939	4.125.987.380	92,64	327.659.171
Impuestos sobre la Propiedad	1.614.146.551	373.000.000	1.623.555.400	51.889.758	35.552.827	42.598.563	105.570.955	1.859.167.503	93,56	127.979.048
112-001-30-001 Impuesto Inmobiliario	1.000.000.000	0	757.406.953	41.639.660	23.639.569	20.070.075	43.811.973	886.568.230	88,66	113.431.770
112-003-30-001 Impuesto Adicional a los Baldíos	10.000.000	7.000.000	11.189.240	1.126.873	1.270.485	1.741.997	758.372	16.086.967	94,63	913.033
112-004-30-001 Impuesto de Patente de Rodados	346.941.443	0	303.150.800	3.040.800	4.035.800	1.913.900	2.701.300	314.842.600	90,75	32.098.843
112-005-30-001 Impuesto a la Construcción o Edificio	60.000.000	0	13.529.044	1.806.957	0	15.032.051	2.561.549	19.420.567	54,92	27.050.389
112-006-30-001 Impuesto al Fraccionamiento de la Tierra	10.000.000	9.000.000	10.483.712	4.085.203	371.355	3.644.534	0	18.584.804	97,81	415.196
112-007-30-001 Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces	187.205.108	344.000.000	531.205.108	0	5.929.600	0	55.135.420	581.234.052	109,42	-50.028.944
112-011-30-001 Impuesto Adicional a los Inmuebles Rurales	0	13.000.000	7.626.619	190.265	306.018	175.996	602.341	8.901.239	68,47	4.098.761
Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	909.500.000	237.000.000	966.810.714	54.862.027	7.360.281	1.289.986	15.508.088	1.045.831.096	91,22	100.668.904
113-006-30-001 Impuesto a los Espectáculos Públicos y Juegos de Azar	40.000.000	0	28.321.100	500.000	475.000	210.000	0	29.506.100	73,77	10.493.900
113-012-30-001 Impuesto de Patente a la Profesión, Comercio e Industrias	850.000.000	236.000.000	928.248.864	54.089.027	6.774.181	950.286	3.071.148	993.133.506	91,45	92.866.494
113-013-30-001 Impuesto a la Publicidad y Propaganda	2.000.000	1.000.000	1.959.950	111.000	19.500	20.000	0	2.110.450	70,35	889.550
113-014-30-001 Impuesto a las Operaciones de Crédito	500.000	0	0	0	0	0	0	12.320.640	13	-11.820.640
113-017-30-001 Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda	500.000	0	57.600	0	0	0	0	57.600	11,52	442.400
113-018-30-001 Impuesto al Papel Sellado y Estampillas Municipales	15.000.000	0	8.029.200	162.000	91.600	109.700	116.300	479.600	56,73	6.491.200
113-019-30-001 Impuesto al Cementerio	1.000.000	0	14.000	0	0	0	0	14.000	1,40	986.000
113-027-30-001 Impuesto al Fianamiento	500.000	0	180.000	0	0	0	0	180.000	36,00	320.000
Otros Ingresos Tributarios	1.280.000.000	40.000.000	1.027.990.143	56.835.142	39.503.492	31.178.108	65.421.896	1.220.988.781	92,50	99.011.219
119-003-30-001 Multas Tributarias	25.000.000	35.000.000	45.213.720	10.781.046	2.668.783	1.874.105	1.650.149	16.974.083	103,65	-2.187.803
119-004-30-001 Recargos	25.000.000	0	15.628.995	3.283.798	2.725.169	1.912.768	658.905	24.209.635	96,84	790.365
119-005-30-001 Contribución para Conservación de Pavimentos	800.000.000	0	643.718.327	30.128.517	25.359.787	21.348.688	42.376.487	762.931.806	95,37	37.068.194
119-007-30-001 Contribución Especial 10% s/Imp. Inmobiliario Ley 31	100.000.000	0	75.713.851	4.161.902	2.363.962	2.007.045	4.381.225	88.627.985	88,63	11.372.015
119-008-30-001 Contribución Especial 10% s/Patente Rodados Ley 35	30.000.000	5.000.000	29.042.250	272.879	380.791	225.502	270.130	30.191.552	86,26	4.808.448
119-099-30-001 Contribución al Centro de Salud	300.000.000	0	218.673.000	8.207.000	6.065.000	3.810.000	16.085.000	252.840.000	84,28	47.160.000
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	297.500.000	13.000.000	201.309.123	12.697.941	4.066.625	4.971.266	13.310.480	236.355.435	76,12	74.144.565
Tasas y Derechos	296.500.000	13.000.000	201.309.123	12.697.941	4.066.625	4.971.266	13.310.480	236.355.435	76,37	73.144.565
132-021-30-001 Tasas por Servicios de Salubridad	45.000.000	5.000.000	46.043.855	2.691.142	329.329	37.374	145.057	49.246.757	98,49	753.243
132-022-30-001 Tasas por Contratación e Inspección de Pesas y Medidas	1.000.000	0	40.000	0	0	0	0	60.000	6,00	940.000
132-023-30-001 Tasas por Inspección de Instalaciones	40.000.000	8.000.000	44.239.081	2.691.142	329.329	37.374	145.057	47.441.983	98,84	558.017
132-024-30-001 Tasas por Servicios de Desinfección	500.000	0	100.000	0	0	0	0	100.000	20,00	400.000
132-025-30-001 Tasas por Impedimento de Vehículos a Balcas y Cementerios	5.000.000	0	3.984.000	300.000	300.000	60.000	555.000	4.539.000	90,78	461.000
132-027-30-001 Tasas por Servicios de Prevención contra Plagas de Insectos	100.000.000	0	46.271.187	3.341.657	409.967	1.097.538	5.169.538	51.440.855	51,44	48.559.305

Edoardo Schaffrath
Intendente Municipal


Alfonso Enrique Martínez
Secretario General





Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 3er. Cuatrimestre del 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO			EJECUCIÓN MENSUAL					Total Ejecutado al 3er. Cuatrimestre Del 2017	Saldo x Percibir			
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente	Ejecución Anterior Al 3er. Cuatrimestre	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE			DICIEMBRE	%	
132-030-30-001 Tasas por Conservación de Plazas, Parques, Jardines	85.000.000	0	0	85.000.000	60.631.000	3.654.000	2.988.000	3.743.000	12.531.000	22.896.000	83.527.000	98,27	1.473.000
132-033-30-001 Tasas por Servicios de Inspección de Automóviles	20.000.000	0	0	20.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	20.000.000
133 Multas y Otros Derechos no Tributarios	1.000.000	0	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	1.000.000
133-001-30-001 Multas No Tributarias	1.000.000	0	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	1.000.000
140 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	290.000.000	0	0	290.000.000	227.109.200	5.619.407	3.331.900	4.230.600	4.353.300	17.535.207	244.644.407	84,36	45.355.593
141 Venta de Bienes de la Administración Pública	90.000.000	0	0	90.000.000	69.180.700	2.051.000	1.156.000	1.692.000	1.369.200	6.268.200	75.448.900	83,83	14.551.100
141-001-30-001 Venta de Libros, Formularios y Documentos	40.000.000	0	0	40.000.000	35.780.700	1.576.000	756.000	1.282.000	959.200	4.573.200	40.353.900	100,88	-353.900
141-010-30-001 Provisión de Distintivos para Vehículos Automotores	50.000.000	0	0	50.000.000	33.400.000	475.000	400.000	410.000	410.000	1.695.000	35.095.000	70,19	14.905.000
142 Venta de Servicios de la Administración Pública	200.000.000	0	0	200.000.000	157.928.500	3.568.407	2.175.900	2.538.600	2.984.100	11.267.007	169.195.507	84,60	30.804.493
142-016-30-001 Servicios Técnicos y Administrativos en General	200.000.000	0	0	200.000.000	157.928.500	3.568.407	2.175.900	2.538.600	2.984.100	11.267.007	169.195.507	84,60	30.804.493
150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	110.000.000	7.155.029.668	0	7.265.029.668	5.214.971.776	51.741.203	37.472.871	19.533.955	1.298.186.599	1.406.934.628	6.621.906.404	91,15	643.123.264
153 Transferencias Consolidables de OEE por Coparticipación	110.000.000	685.113.517	0	795.113.517	536.982.222	51.741.203	37.472.871	19.533.955	10.346.363	119.094.392	656.076.614	82,51	139.036.903
153-050-30-003 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	0	269.660.593	0	269.660.593	211.935.576	19.434.824	0	0	0	19.434.824	231.370.400	85,80	38.290.193
153-070-30-011 Aportes del Gobierno Central con Royalties	0	415.452.924	0	415.452.924	248.413.127	22.755.109	27.214.482	19.533.955	0	69.503.546	317.916.673	76,52	97.536.251
153-080-30-007 Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Jueg)	110.000.000	0	0	110.000.000	76.633.519	9.551.270	10.258.388	0	10.346.363	30.156.022	106.789.541	97,08	3.210.459
155 Otras Transferencias	0	6.469.916.151	0	6.469.916.151	4.677.989.554	0	0	0	1.287.840.236	1.287.840.236	5.965.829.790	92,21	504.086.361
155-010-30-699 Otros Aportes - Convento CAPS	0	6.469.916.151	0	6.469.916.151	4.677.989.554	0	0	0	1.287.840.236	1.287.840.236	5.965.829.790	92,21	504.086.361
160 RENTAS DE LA PROPIEDAD	20.000.000	0	0	20.000.000	11.971.414	318.802	0	620.000	164.184	1.102.986	13.074.400	65,37	6.925.600
161 Intereses	1.000.000	0	0	1.000.000	332.414	318.802	0	0	164.184	482.986	815.400	81,54	184.600
161-002-30-001 Intereses por Depósitos	1.000.000	0	0	1.000.000	332.414	318.802	0	0	164.184	482.986	815.400	81,54	184.600
163 Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrenos y Otros	19.000.000	0	0	19.000.000	11.639.000	0	0	620.000	0	620.000	12.259.000	64,52	6.741.000
163-010-30-001 Usufructo de Tierra en Cementerios	3.000.000	0	0	3.000.000	2.399.000	0	0	0	0	0	2.399.000	79,97	601.000
163-013-30-001 Ocupación Precaria de Bienes de Dominio Público	1.000.000	0	0	1.000.000	90.000	0	0	120.000	0	120.000	210.000	21,00	790.000
163-025-30-001 Uso de Equipos Camineros	10.000.000	0	0	10.000.000	5.650.000	0	0	0	0	0	5.650.000	56,50	4.350.000
163-028-30-001 Uso de Teatro y Salón Municipal	5.000.000	0	0	5.000.000	3.500.000	0	0	500.000	0	500.000	4.000.000	80,00	1.000.000
180 DONACIONES CORRIENTES	90.000.000	0	0	90.000.000	61.872.000	2.177.000	1.561.000	3.892.000	3.892.000	8.622.000	70.494.000	78,33	19.506.000
181 Donaciones Nacionales	90.000.000	0	0	90.000.000	61.872.000	2.177.000	1.561.000	3.892.000	3.892.000	8.622.000	70.494.000	78,33	19.506.000
181-000-30-001 Donaciones Varias (Concepto de Seguridad Local)	90.000.000	0	0	90.000.000	61.872.000	2.177.000	1.561.000	3.892.000	3.892.000	8.622.000	70.494.000	78,33	19.506.000
190 OTROS RECURSOS CORRIENTES	60.000.000	0	0	60.000.000	39.607.500	920.000	1.975.160	747.500	770.000	4.412.660	44.020.160	73,37	15.979.840
191 Otros Recursos	60.000.000	0	0	60.000.000	39.607.500	920.000	1.975.160	747.500	770.000	4.412.660	44.020.160	73,37	15.979.840
191-008-30-701 OPACI Retenciones por Registros	60.000.000	0	0	60.000.000	39.607.500	920.000	590.000	747.500	620.000	2.877.500	42.485.000	70,81	17.515.000
191-009-30-001 Otros Recursos Corrientes	0	0	0	0	0	0	1.385.160	0	150.000	1.535.160	1.535.160	0,00	-1.535.160
200 INGRESOS DE CAPITAL	2.250.102.896	0	0	2.250.102.896	1.447.252.005	136.368.357	393.848.467	78.135.820	651.980.827	2.099.232.532	2.099.232.532	93,29	150.870.364
210 VENTA DE ACTIVOS	0	7.000.000	0	7.000.000	7.000.000	0	0	0	0	7.000.000	7.000.000	100,00	0



 Ing. Edvard Schaffrath

 Intendente Municipal

 Secretario General

MUNICIPALIDAD DE NARANJAL

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 3er. Cuatrimestre del 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO			EJECUCIÓN MENSUAL			Total Ejecutado en el 3er. Cuatrimestre Del 2.017	Total Ejecutado al 3er. Cuatrimestre Del 2.017	%	Saldo x Percibir	
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente	SEPTIEMBRE	OCTUBRE					NOVIEMBRE
211 Venta de Activos de Capital	0	7.000.000	0	7.000.000	0	0	0	0	7.000.000	100,00	0
211-010-30-001 Venta de Activos de Capital	0	7.000.000	0	7.000.000	0	0	0	0	7.000.000	100,00	0
220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0	2.243.102.896	0	2.243.102.896	1.440.252.005	78.135.820	43.627.883	651.980.527	2.092.232.532	93,27	150.870.364
220 Transferencias Consolidables de OEE por Coparticipación	0	2.243.102.896	0	2.243.102.896	1.440.252.005	78.135.820	43.627.883	411.530.527	1.851.782.532	82,55	391.320.364
223-050-30-003 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	0	581.291.201	0	581.291.201	446.599.497	44.540.541	0	133.516.347	580.115.844	99,80	1.175.357
223-070-30-011 Aportes del Gobierno Central con Royalties	0	1.661.811.695	0	1.661.811.695	993.652.508	108.857.926	0	278.014.180	1.271.666.688	76,52	390.145.007
225 Otras Transferencias	0	0	0	0	0	240.450.000	0	240.450.000	240.450.000	0,00	-240.450.000
225-010-30-699 Otros Aportes	0	0	0	0	0	240.450.000	0	240.450.000	240.450.000	0,00	-240.450.000
300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	2.070.458.546	0	2.070.458.546	1.993.508.734	0	0	0	1.993.508.734	96,28	76.949.812
340 SALDO INICIAL DE CAJA	0	2.070.458.546	0	2.070.458.546	1.993.508.734	0	0	0	1.993.508.734	96,28	76.949.812
343 Saldo Inicial de Recursos Institucionales	0	2.070.458.546	0	2.070.458.546	1.993.508.734	0	0	0	1.993.508.734	96,28	76.949.812
343-010-30-001 Recursos Propios	0	150.128.145	0	150.128.145	73.178.333	0	0	0	73.178.333	48,74	76.949.812
343-021-30-003 Recursos con Afectación Especifica - Fonacide	0	611.808.713	0	611.808.713	611.808.713	0	0	0	611.808.713	100,00	0
343-021-30-011 Recursos con Afectación Especifica - Royalties	0	722.214.830	0	722.214.830	722.214.830	0	0	0	722.214.830	100,00	0
343-022-30-007 Recursos con Afectación Especifica - Juegos de Azar	0	19.337.454	0	19.337.454	19.337.454	0	0	0	19.337.454	100,00	0
343-023-30-699 Recursos con Afectación Especifica - CAPS	0	566.969.404	0	566.969.404	566.969.404	0	0	0	566.969.404	100,00	0
TOTAL DE INGRESOS:	4.674.146.551	12.138.591.110	0	16.809.757.661	12.815.958.009	184.297.798	524.732.623	2.633.265.443	15.449.223.452	91,91	1.360.514.209

Alfonso Enrique Martínez
Secretario General



Edoardo Schaffrath
Intendente Municipal